Отдел образования администрации

Новоторъяльского муниципального района

Республики Марий Эл

ПРИКАЗ

от 10 марта 2025 г. № 50

пгт. Новый Торъял

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных

образовательных учреждениях Новоторъяльского муниципального района

Республики Марий Эл, реализующих образовательную программу

дошкольного образования

В целях установления (повышения) размера платы, взимаемой

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком

в муниципальных образовательных учреждениях Новоторъяльского

муниципального района Республики Марий Эл, на основании статьи 65

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Постановления Правительства Республики Марий

Эл от 18 октября 2019 г. № 317 «О максимальном размере родительской платы

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в государственных образовательных организациях

Республики Марий Эл и муниципальных образовательных организациях,

расположенных на территории Республики Марий Эл», п р и к а з ы в а ю:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных

образовательных учреждениях Новоторъяльского муниципального района

Республики Марий Эл, реализующих образовательную программу

дошкольного образования в размере из расчета: 155 рублей в день (в группе

с временем пребывания от 8 до 10,5 часов в день).

2. Руководителям образовательных учреждений, реализующих

общеобразовательную программу дошкольного образования, при взимании

родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных

образовательных учреждениях Новоторъяльского муниципального района

Республики Марий Эл, руководствоваться данным приказом и Положением

о порядке расчета и взимания родительской платы за присмотр и уход

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных образовательных учреждениях

Новоторъяльского муниципального района, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования», утвержденным

приказом №140 от 19.08.2013г., с изменениями от 23.10.2015г.№114.

          3.Признать утратившим силу приказ Отдела образования

администрации Новоторъяльского муниципального образования Республики

Марий Эл от 21 февраля 2024г. №39  «Об установлении размера платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход

за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях

Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл,

реализующих образовательную программу дошкольного образования»

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01апреля 2025 года.

5.Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Отдела

образования администрации Новоторъяльского муниципального образования

Республики Марий Эл в информационно-коммуникативной сети «Интернет».

6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на консультанта Отдела образования администрации Новоторъяльского

муниципального образования Республики Марий Эл  Федотову Р.А..

И.о.руководителя Отдела образования          Л.А. Митина